
1 

 

 

1. GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies 5 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 1 punkto 2 pavyzdys 

pakeičiamas ir išdėstomas taip: 

 

Komentaras 

 

2 Pavyzdys 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas savivaldybės tarybos 

nariui, kuris reglamento nustatyta tvarka atstovauja savivaldybei už savivaldybės ribų, savivaldybės 

administracija Vyriausybės nustatyta tvarka apmoka komandiruotės išlaidas.  

Savivaldybės tarybos nariui Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d 

nutarimu Nr. 526 „Dėl Dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ nustatyta tvarka 

išmokėtos komandiruočių kompensacijos pajamų mokesčiu neapmokestinamos. 

Nuo 2023 m. liepos 1 d. už darbą atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas 

savivaldybės tarybos nariams mokamas atlyginimas. Tokios savivaldybės tarybos narių gautos 

pajamos  apmokestinamas kaip su darbo santykių esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos 

taikant GPMĮ 6 straipsnio 11 dalyje nustatytą pajamų mokesčio tarifą (žr. GPMĮ 6 straipsnio 

komentarą).  

 

 

2. GPMĮ 17 straipsnio 1 dalies  37 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 2 punktas 

papildomas ir išdėstomas taip: 

   

 Komentaras 

 

2. Neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamos vardinės dovanos, jeigu jos dovanojamos 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, pvz., pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymą (toliau – Valstybės tarnybos įstatymas), Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymą (toliau 

– Prokuratūros įstatymas), Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutą (toliau- Vidaus tarnybos 

statutas) ir kitus Lietuvos Respublikos įstatymus,  kuriuose numatyta vardinių dovanų įteikimo tvarka 

(pagrindai). 

 

Pavyzdžiai 

 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos prezidento įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Prezidento dekretu aukštas Lietuvos kariuomenės pareigūnas apdovanojamas vardine dovana – 

šaunamuoju vardiniu ginklu. Pareigūno gauto ginklo (vardinės dovanos) vertė pajamų mokesčiu 

neapmokestinama. 

2. Vadovaujantis Vidaus tarnybos statuto nustatyta tvarka už nepriekaištingą, pavyzdingą 

tarnybinių pareigų atlikimą vidaus tarnybos sistemos pareigūnas (statutinis valstybės tarnautojas), 

statutinės įstaigos vadovo sprendimu apdovanotas vardine dovana – 350 Eur vertės rankiniu 

laikrodžiu. Gautos vardinės dovanos vertė pajamų mokesčiu neapmokestinama. 

3. Vadovaujantis Prokuratūros įstatymo nuostatomis, už pavyzdingą tarnybinių pareigų 

atlikimą ir pasižymėjimą tarnyboje prokuroras paskatintas iki 5 bazinės socialinės išmokos dydžių 

vertės vardine dovana. Gauta vardinės dovanos vertė pajamų mokesčiu neapmokestinama. 

4. Vadovaujantis Valstybės tarnybos įstatymo nuostatomis už ilgametę nepriekaištingą 

valstybės tarnybą jubiliejinės sukakties proga valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo 

apdovanojo vardine dovana – 300 Eur vertės meno kūriniu. Gauta vardinės dovanos vertė pajamų 

mokesčiu neapmokestinama. 



2 

 

5. Valstybės tarnybos įstatyme nustatyta tvarka už nepriekaištingą tarnybinių pareigų 

atlikimą valstybės tarnautojus į pareigas priimantis asmuo apdovanojo vardine dovana – 200 Eur 

vertės prekybos centro dovanų kuponu (čekiu). Šios vardinės dovanos vertė pajamų mokesčiu 

neapmokestinama.   

 

 


